

**Lucrari de amenajare a gardului
la hotar cu centru de instruire
militara al Ministerului Apararii
al Republicii
Moldova(or.Ungheni) pe drumul
R1 Chisinau-Ungheni-Sculeni-
frontiera cu Romania,km 99-102**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de amenajare a gardului din beton armat**

Valoarea de deviz 5 883 103,773 lei

Intocmit in preiouri curente 24.03.2020

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123030012500	Montator P.B	h-om	1 894,620	57,66	109 243,789
2.	7212030022700	Sudor	h-om	310,500	57,66	17 903,430
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 510,486	57,66	87 094,622
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2 961,000	57,66	170 731,260
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	192,038	57,66	11 072,911
		Total manopera				396 046,012

Materiale:

1.	110-04	Gardului din elemente prefabricate PO1	buc	1 134,000	2 170,00	2 460 780,00 0
2.	11110	Bloc fundatiilor prefabricate Flk	buc	1 136,000	362,00	411 232,000
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	82,340	307,00	25 278,380
4.	2010102900566	Lemn rotund de stejar virf cu l mai mare 160 dn=10 cm	m3	1,134	2 800,00	3 175,200
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,023	2 800,00	2 864,400
6.	2663102100000	Beton	m3	61,404	821,00	50 412,684
7.	27106020	Armatura D-14mm	kg	962,200	8,60	8 274,920
8.	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	163,300	47,00	7 675,100
9.	2873123808000	Sirma ghimpata	kg	1 234,145	23,00	28 385,335
10.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	340,200	24,00	8 164,800
11.	4011106202741	Energie electrica	kw	627,900	1,00	627,900
12.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri- terasam.	m3	10,140	15,00	152,100
13.	4100126202818	Apa	m3	7,160	11,00	78,760
		Total materiale de constructii				3 007 101,5 79

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	30,072	333,50	10 029,012
----	---------------	--	------	--------	--------	------------

2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	15,036	250,00	3 759,000
3.	2922140007000	Macara	h-ut	26,539	450,00	11 942,550
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	50,366	450,00	22 664,700
5.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	21,366	165,00	3 525,390
6.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	340,200	292,00	99 338,400
		Total utilaje de constructii				151 259,052

Total	lei	3 554 406,643
Asigurarea medicala si sociala	22,50 %	89 110,353
Total	100,00 +	3 643 516,996
Cheltuieli de transport	10,00 %	300 710,158
Total	100,00 +	3 944 227,154
Cheltuieli de regie	12,00 %	473 307,258
Total	100,00 +	4 417 534,412
Beneficiu	6,00 %	265 052,064
Total	100,00 +	4 682 586,476
Restabilirea traseului, relief cat. II	10000,00 lei	10 000,000
Total	100,00 +	4 692 586,476
Pichetarea axei km=2,961	6000,00 lei	6 000,000
Total	100,00 +	4 698 586,476
Deplasari	60000,00 lei	60 000,000
Total	100,00 +	4 758 586,476
Cazare	144000,00 lei	144 000,000
Total	100,00 +	4 902 586,476
TVA	20,00 %	980 517,297

Total deviz:

5 883 103,773

Intocmit

(functia, semnatura, nume, prenume)

Verificat

(functia, semnatura, nume, prenume)